НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 сентября 2022 г. № 58/203-5
Город Новодвинск

Об общих результатах  выборов депутатов Городского Совета депутатов городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск»

седьмого созыва

На основании протоколов № 1 и постановлений Новодвинской городской террито-
риальной избирательной комиссии о результатах  выборов депутатов Городского Совета
депутатов городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созы-
ва по трехмандатным избирательным округам, руководствуясь статьей 70 Федерального
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 87 Закона Ар-
хангельской области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного само-
управления в Архангельской области», Новодвинская городская территориальная избира-
тельная комиссия постановляет:

1. Установить,  что  по  результатам  голосования  11  сентября  2022  года
на  выборах депутатов Городского Совета депутатов городского округа Архангельской
области «Город Новодвинск» седьмого созыва по трехмандатным избирательным окру-
гам  избран 21 депутат (список избранных депутатов прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Городской Совет депутатов городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  и  в  газете  «Но-
водвинский рабочий».

Председатель комиссии Т.А.Пономарева

Секретарь комиссии А.С.Худякова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Новодвинской городской
территориальной избирательной комиссии

от 13.09.2022 № 58/203-5

СПИСОК
избранных депутатов Городского Совета депутатов

городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»
седьмого созыва

Трехмандатный избирательный округ № 1

1. АЛЕСКЕРОВ Кирилл Гамидович, дата рождения — 29.06.1985, место житель-
ства - Архангельская область, город Новодвинск, род занятий - индивидуальный пред-
приниматель,   выдвинут избирательным объединением «Архангельское  региональное
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

2. КРИВОНОГОВА Татьяна Александровна, дата рождения — 26.09.1971,  место
жительства - Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы - Муни-
ципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 им.
В.И. Захарова», занимаемая должность — директор, выдвинута избирательным объеди-
нением Новодвинское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ».

3. ПРОНИН Александр Михайлович, дата рождения — 05.09.1978, место житель-
ства - Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  АО «Архан-
гельский ЦБК», занимаемая должность - начальник управления по информационной без-
опасности,  выдвинут  избирательным объединением  Новодвинское местное отделение
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Трехмандатный избирательный округ № 2

4. АБРАМОВСКАЯ Надежда Викторовна, дата рождения — 09.08.1975, место жи-
тельства - Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  Муници-
пальное дошкольное образовательное учреждение – Детский сад «Чебурашка», занимае-
мая  должность -  заведующий, самовыдвижение.

5. ИВАНОВ Александр Валерьевич, дата рождения — 27.07.1981, место житель-
ства -  Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  Садоводче-
ское некоммерческое товарищество «Лесные зори», занимаемая должность — председа-
тель,  выдвинут избирательным объединением «Архангельское региональное отделение
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

6. СУВОРОВ Василий Александрович, дата рождения -  11.11.1974, место житель-
ства -  Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  АО «Архан-
гельский  ЦБК»,  занимаемая  должность  -  мастер  смены,   выдвинут  избирательным

объединением  Новодвинское  местное  отделение  Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Трехмандатный избирательный округ № 3

7. АЛЕХИНЦЕВ Константин Александрович, дата рождения — 06.09.1981, место
жительства -  Ленинградская область, деревня Юкки, основное место работы -  филиал
войсковой части 77360-И, занимаемая должность - стрелок команды военизированной
охраны,  выдвинут избирательным объединением «Архангельское региональное отделе-
ние Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

8. ВЕРЮЖСКАЯ Татьяна Альбертовна, дата рождения — 09.12.1972,  место жи-
тельства -  Архангельская область, город Новодвинск, род занятий — домохозяйка,   вы-
двинута избирательным объединением «Архангельское региональное отделение Полити-
ческой партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

9. НОВИЦКИЙ Евгений Александрович, дата рождения — 03.05.1975, место жи-
тельства -  Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  Муници-
пальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7», зани-
маемая должность -  учитель технологии, выдвинут  избирательным объединением Но-
водвинское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ».

Трехмандатный избирательный округ № 4

10. БОГДАНОВА Елена Петровна, дата рождения — 30.08.1970, место жительства
-   Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  Муниципальное
дошкольное образовательное учреждение -Детский сад «Лесовичок», занимаемая долж-
ность — заведующий, выдвинута избирательным объединением Новодвинское местное
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

11. ДМИТРИЕВСКИЙ Виктор Александрович, дата рождения — 16.10.1960,  ме-
сто жительства -   Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -
АО «Архангельский ЦБК», занимаемая должность -  водитель,    выдвинут избиратель-
ным объединением Новодвинское местное отделение Всероссийской политической пар-
тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

12. СИТУМИРОВ Денис Геннадьевич, дата рождения — 11.04.1983,  место жи-
тельства -   Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  Муни-
ципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», за-
нимаемая должность -  педагог дополнительного образования,   выдвинут избиратель-
ным  объединением  «Архангельское  региональное  отделение  Политической  партии
ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

Трехмандатный избирательный округ № 5

13. БАКЛУШИНА Светлана Сергеевна, дата рождения -  17.01.1974,  место жи-
тельства -   Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы - Муници-
пальное бюджетное учреждение «Новодвинская спортивная школа им.С.В. Быкова», за-
нимаемая должность -  заместитель директора по административно-хозяйственной рабо-
те,  выдвинута избирательным объединением Новодвинское местное отделение Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

14. КОРОТКОВ Андрей Игоревич, дата рождения -  08.12.1976,  место жительства
-    Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  Городской Совет
депутатов городского округа Архангельской области  «Город Новодвинск», занимаемая
должность  —  председатель,   выдвинут  избирательным  объединением  Новодвинское
местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

15. ЯКИМОВ Антон Петрович, дата рождения — 03.09.1988, место жительства -
Архангельская  область,  город  Новодвинск,  основное  место  работы  -  ООО  «М.А.К.
Плюс»,занимаемая должность -  директор,    выдвинут избирательным объединением
«Архангельское  региональное  отделение  Политической  партии  ЛДПР –  Либерально-
демократической партии России».

Трехмандатный избирательный округ № 6

16. КАНАЕВ Артем Сергеевич, дата рождения — 24.06.1983,  место жительства -
Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  Муниципальное
учреждение культуры городского округа «Город Архангельск» «Ломоносовский Дворец
культуры», занимаемая должность - специалист по закупкам,  выдвинут избирательным
объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России».

17. КАПОРИКОВ Леонид Федорович, дата рождения -  16.10.1977,  место житель-
ства -  Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  АО «Архан-
гельский ЦБК», занимаемая должность - начальник автотранспортного управления, вы-
двинут избирательным объединением Новодвинское местное отделение Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

18. ТОРОПОВ Евгений Андреевич, дата рождения -  24.03.1994,  место житель-
ства -   Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы - ООО Произ-
водственное предприятие «Рембум», занимаемая должность - мастер по ремонту обору-
дования ЦБП,   выдвинут избирательным объединением «Архангельское региональное
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

Трехмандатный избирательный округ № 7

19. ГОБЕЛЯК Андрей Петрович, дата рождения — 09.11.1966,  место жительства -
Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы - ООО Частное охран-
ное предприятие «Лидер», занимаемая должность - старший инспектор,  выдвинут изби-
рательным объединением  Новодвинское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

20. КАМЕНЕВ Евгений Вячеславович, дата рождения -  28.12.1968,  место жи-
тельства - Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы -  ООО
Частное охранное предприятие «Лидер», занимаемая должность - помощник директора,
выдвинут  избирательным объединением  Новодвинское местное отделение Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

21. МАТОВ Илья Сергеевич, дата рождения — 13.07.1982,  место жительства -
Архангельская область, город Новодвинск, основное место работы - Новодвинская мест-
ная общественная детская спортивная организация  «Юниор», занимаемая должность -
директор Совета, выдвинут избирательным объединением Новодвинское местное отде-
ление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Примечание. Основное место работы или службы, занимаемая должность, род за-

нятий указаны в соответствии с решениями о регистрации кандидатов.

	НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ